BỘ XÂY DỰNG
-------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 2215/BXD-KTXD
V/v: vướng mắc trong quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình.
	Hà Nội, ngày 12 tháng 10 năm 2009

Kính gửi: Ban quản lý dự án đầu tư và xây dựng-UBND thị xã An Khê

Bộ Xây dựng đã nhận được công văn số 43/CV-BQL ngày 26/8/2009 của Ban quản lý dự án đầu tư và xây dựng-UBND thị xã An Khê về vướng mắc trong quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình. Sau khi nghiên cứu, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Về nguyên tắc, đất dùng để xây dựng công trình phù hợp với quy định trong Hồ sơ thiết kế thì được coi là vật liệu; việc xác định chi phí trực tiếp trong dự toán, tổng mức đầu tư xây dựng công trình thực hiện như các loại vật liệu khác như cát, đá, sỏi....Giá vật liệu xây dựng bao gồm: giá mua vật liệu; chi phí đào, xúc, vận chuyển đến chân công trình (nếu có).

Căn cứ hướng dẫn trên, Ban quản lý dự án đầu tư và xây dựng-UBND thị xã An Khê tổ chức thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Tỉnh Gia Lai;
- UBND thị xã An Khê;
- Lưu VP, Vụ KTXD, TH.a8.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Trần Văn Sơn